
 

Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it 

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta Certificata: cmc@pec.conservatoriocosenza.it 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

IL DIRETTORE 

VISTI i propri bandi prott. 14551/2023 e l4552/2023 relativi all’indizione di procedure per titoli ed esami utili al 

reclutamento a tempo indeterminato di personale docente per i Settori Artistico-Disciplinari di COMJ/02 

Chitarra jazz e COMJ712 Canto jazz ancora aperti e non chiusi per la presentazione delle istanze; 

CONSIDERATO che il DM 180/2023 all’art. 4 comma 1 lettera n. richiede, tra l’altro, la valorizzazione di attività 

didattica ulteriore rispetto a quella di cui alla lettera m); 

VISTO che la domanda di partecipazione deve ritenersi parte integrante del bando, e che la stessa, giusto art. 4 comma 

3, può essere inoltrata solo ed esclusivamente per via telematica dal sito internet concorsiafam.cineca.it; 

CONSIDERATO che i bandi prott. 14551/2023 e 14552/2023 prevedono all’art. 8 comma 5 Tabella B.2. la 

valutazione di attività didattica ulteriore a quella valutata secondo la Tabella A all’art. 8 comma 1, per un 

massimo di punti 5, e per mero errore materiale non segnano che tale servizio è utile solo a decorrere 

dall’anno accademico 2007/2008, come correttamente già indicato nell’istanza di partecipazione compilabile 

on line sul sito internet concorsiafam.cineca.it; 

RITENUTO utile allineare la Tabella B.2 dei detti Bandi a quanto già presente nel format on-line e che tale 

allineamento non arreca alcun pregiudizio a coloro che hanno già presentato istanza; 

DECRETA 

Art.1 – la tabella B.2. “Attività didattica ulteriore a quella valutata secondo la Tabella A all’art. 8 comma 1” allegata 

ai Bandi prott. 14551/2023 e l4552/2023, rispettivamente per i Settori Artistico-Disciplinari di COMJ/02 

Chitarra jazz e COMJ712 Canto jazz è così modificata, con valore di sostituzione a tutti gli effetti della 

precedente tabella, ivi presente: 

 

B.2. Attività didattica ulteriore a quella valutata secondo la Tabella A all’art. 

8 comma 1 
massimo punti 5 

Servizio prestato a partire dall’a.a. 2007/2008 presso le istituzioni nei corsi previsti 

dall'art. 3 del DPR n. 212/2005, ovvero nei percorsi formativi di cui al comma 3, 

art. 3, del regolamento di cui al decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università 

e della ricerca 10 settembre 2010, n. 249. 

Servizio prestato a partire dall’a.a. 2007/2008 presso Università statali e non statali 

legalmente riconosciute, nonché in Istituzioni estere di livello equivalente a quelle 

italiane di alta formazione artistica musicale e coreutica. 

Servizio prestato a partire dall’a.a. 2007/2008 nei corsi Pre-Afam (preaccademici, 

propedeutici, corsi di base) nonché in istituzioni scolastiche in corsi che rilasciano 

titoli di studio riconosciuti o equipollenti. 

Per ogni anno o frazioni in 

aggiunta a quelli indicati nella 

tabella A di cui all’art. 8 comma 

1 secondo la quantificazione 

esplicitata al comma 8* 

 

Art. 2 – Restano invariati tutti gli altri termini e condizioni ivi inclusa la data di scadenza utile alla presentazione delle 

istanze fissata alle ore 16.00 di venerdì 3 novembre 2023. 

Art. 3 – Ai sensi della nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni della 

formazione superiore 9 giugno 2023, prot. n. 7140, avente ad oggetto “DM n. 180/2023 in materia di 

reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2023/2024. Indicazioni 

applicative” il presente Decreto è pubblicato sul sito dell’Istituzione nella apposita sezione dedicata al 

Concorso D.M. 180/2023. 

Art. 4 – Avverso il presente decreto è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ovvero ricorso 

giurisdizionale al tribunale amministrativo regionale, a decorrere dalla data di pubblicazione sul sito 

dell’Istituzione nella apposita sezione dedicata al Concorso D.M. 180/2023. 

 

 

Il Direttore 

M° Francesco Perri 

http://www.conservatoriocosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriocosenza.it
mailto:cmc@pec.conservatoriocosenza.it
https://www.conservatoriocosenza.it/concorso/
https://www.conservatoriocosenza.it/concorso/



		2023-10-24T09:33:47+0200
	FRANCESCO PERRI




